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Uus seadus rõhutab 
enam lapsevanema 
tähtsust lapse 
õiguste ja heaolu 
tagamisel.

Harku Valla TeatajaKOLMAPÄEV, 29. april 2015HARKU VALLA AMETLIK HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.Lk xXxXxLk xMXx (Vasakult) Johanna Brita, Anna ja Arina on seltskond, kelle omavaheline koostöö toimib õpetaja Krista Savitschi (paremal) sõnul alati hästi.  /  Fotod: Aule Sagen  Muuseumisse on oodatud nii suvitajate mälestusesemed kui ka -kirjad.  / Foto:123rf(Paremalt) abivallavanem Vello Viiburg, Keskkonnaministeeriumi asekantsler Harry Liiv, KIKi juhatuse esimees Veiko Kaufmann ja Strantum OÜ projekti-juht Valdo Liiv tänasid üksteist eduka koostöö eest.  /  Foto: Terje LeppKeskkonnaprojekti raames rajatud reoveepuhastusjaam Suurupis.  /  Foto: OÜ StrantumxMeeskonnahingega KOOLIDIREKTORMuraste Kooli direktor Priit Jõe peab ennast koos-tööaltiks juhiks, kes väärtustab otsuste langetamisel erine-vate osapoolte kaa-samist ning peab oluliseks kõigi jaoks läbipaistvat ja selget otsust. 

Priit Jõe esimesteks tööülesanneteks on kooli arengu-kava täiustamine ja särasilmse ning teotahtelise meeskonna komplekteer-imine. /  Fotod : Kady-Ann SuttPriit Jõe näeb, et Muraste Kool võiks tulevikus olla teistelegi koolidele eeskujuks, kuidas väärtustada looduskeskkonda enda ümber ning rakendada õueõpet ainetundide täiendamisel.   Harku Valla TeatajaKOLMAPÄEV, 25. november 2015HARKU VALLA AMETLIK HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.

KUIDAS ON KÄIVITUNUD 
MURASTE KOOL: 

valla uusima kooli esimesest poolaastast, kooli 
ja kogukonna koostööst ning nende ühistest 
väärtustest kirjutab kooli direktor Priit Jõe.
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TAASAVATI VÄRSKELT RENOVEERITUD VÄÄNA MÕISAHOONE, kus kõigil huvilistel oli võimalik osaleda restaureerim-isprotsessi järgset tulemust tutvustaval ekskursioonil.

KOOLI- JA LASTEAIA-
KOHTADE TAOTLEMINE 

Koolikoha ankeete saab e-keskkonnas 
esitada alates 15. jaanuarist, lasteaiakoha 
taotlusi aga veebruarikuu vältel.
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Harku Valla Teataja
HARKU VALLA AMETLIK HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.

Vallavalitsus esitas volikogule 2016. aasta 
eelarve projekti, mille teine lugemine 
toimub volikogu jaanuarikuu istungil. 

VOLIKOGULE ESITATI 
VALLA EELARVE PROJEKT
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Merekultuuriaastal 
nägu mere poole

Uus seadus rõhutab 
enam lapsevanema 
tähtsust lapse 
õiguste ja heaolu 
tagamisel.tagamisel.

taotlusi aga veebruarikuu vältel.
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Alanud on merekultuuri teema-aasta, mis kutsub meid mõtle-
ma mere tähenduse üle Eesti rahvale, elust mere ääres ja merel.

Osa Harku 
valla 
merekul-
tuurist 
kannab 
Tilgu sadam, 
mis on 
möödunud-
nädalase 
pakasega 
muutunud 
tõeliseks 
jääkindluseks 
ning on 
selliselt veelgi 
paremaks 
pesapai-
gaks „Tilgu 
hüljeste“ tali-
suplejatele.   
/  Foto: Aule 
Sagen

Ehkki meri 
on rohkem 

kui ainult 
puhkus, on 

tänapäevase 
merekul-
tuuri osa 

ka lohesurf, 
milleks pakub 

erilisi võimalusi 
Vääna-Jõesuu 

rand. /  Foto: 
Kady-Ann 

Sutt
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ui küsite Hiiu-
maal sündinud 
Saaremaa me-
h e l t  B r u n o 
Paolt, miks on 

vaja hoida merekultuuri, siis 
tõenäoliselt veendub ka kõige 
skeptilisem kuivamaa mees 
tema juttu kuulates üsna kiires-
ti selles, et meri on randlaste 
jaoks kõik – töö ja leivakõrva-
ne, vabadus ja ankur, stardi-
koht ja kodusadam, kangete 
meremeeste sünnitaja, sügav 
kultuuritraditsioon. Aga ka 
inspiratsioon ning motivat-
sioon ettevõtjatele ja turistide-
le. Ja muidugi loomingulise 
mõtte allikas kunstnikele ning 
laululoojatele,“ on öelnud me-
rekultuuri teema-aasta idee 
autor, endine kultuuriminister 
ning tänane Riigikogu liige 
Urve Tiidus, et kõige selle väär-
tustamiseks ongi merekultuu-
riaasta ellu kutsutud. 

Kultuuriministeeriumi al-
gatatud teema-aasta on pü-
hendatud merega koos ela-
m i s e  t a v a d e l e  j a 
traditsioonidele ning arutlus-
tele mere tähendusest ja väär-
tusest kaasaegses Eestis. Ter-
ve  2 0 1 6 .  a as t a  v ä l t av a 
programmi raames leiavad 
koostöös erinevate partneri-
tega aset merd erinevate tah-
kude kaudu tutvustavad 
sündmused, teiste seas näi-
teks mereharidusprogramm 
„Näoga mere poole“, me-
relaager, Eesti rannajoont 
läbiv rannaretk, merelauluot-
sing ja neli fotokonkurssi, 
millel igaühel erinev fookus. 
Merekultuuriaasta program-
mi eestvedaja on Eesti Mere-
muuseum.

Meri on enamat 
kui vesi

Merekultuuriaasta projekti-
juht Karen Jagodini sõnul koo-
rusid programmi ideed välja 
2015. aastal peetud mõtteko-
dade käigus, kus osalesid eri-
nevate merevaldkondade en-
tusiastid. „Ideid sai kokku 
mitme aasta jagu,“ tõdes Jago-
din, pidades meie merekultuu-
ri rikkalikuks: „Merel on olnud 
oluline roll meie kultuuri tek-
kel; meie tavade ja kommete 
kujunemisel. Meri on jätnud 
jälje meie kõnepruuki ning 
merd mööda on saabunud 
uuendused.“ Merekultuuri 
mitmekesisuse annavad edasi 
merekultuuriaasta neli temaa-
tilist lainet. Jaanuaris ja veeb-
ruaris on esiplaanil pärandi- ja 
kultuuriteemad, kevadel on 
fookus mereohutusel ja -hari-
dusel, suvine laine kutsub kõi-
ki mere äärde ja mere peale 

aktiivselt puhkama ning vaba 
aega sisustama ja septembrist 
novembrini arutletakse Eesti 
kui mereriigi tuleviku üle. „Ta-
hame teema-aastaga juhtida 
inimeste tähelepanu sellele, et 
meri võiks meie kõigi elus 
mängida hoopis olulisemat 
rolli. Meri on ka ressurss, ini-
meste elataja, haridus ja sisse-
tulek, juured ning tavad, emot-

sioon, inimesest tohutult 
suurem jõud,“ rääkis Jagodin, 
kes pidi nentima mereaasta 
ettevalmistamiseks läbiviidud 
Emori uuringu tulemusi vaa-
dates, et enamike vastanute 
jaoks tähendas meri eelkõige 
vett, seejärel puhkust.

Merekultuur on 
vallas hinnas

Merekultuuriaasta ulatub 
oma tegevuste ja sündmuste-
ga ka mereäärsesse Harku 
valda, kus rannarahvas on 
läbi aegade merega ühes rüt-
mis hinganud. Programmi-
listest tegevustest jõuab siia 
rannaretk, peatudes Suurupis 
ja Rannamõisas. Harku valla 
üheks kohalikuks merekul-
tuurikeskuseks tänapäeval on 
aga kujunenud Tilgu sadam, 
mille väljaehitamine on mere-
äärsele vallale olulise tähtsu-
sega. Sadama haldaja Tilgu 

Sadama Jahtklubi kommo-
doori Kristjan Bobergi sõnul 
on merekultuuriaasta nende 
70-liikmelise jahtklubi jaoks 
erilise tähendusega: „Iga jaht-
klubi liige on erineval viisil 
merega seotud, see on meie 
hinges ja sellega me tegeleme.“ 
Teema-aasta annab tema hin-
nangul võimaluse mereelu 
võlusid rohkematele inimes-
tele lähemale tuua. Nii jätkub 
selgi aastal Tilgu regati tradit-
sioon, mille raames toimuvad 
tänavu ka Harku valla meist-
rivõistlused purjetamises, sa-
muti plaanitakse tähistada 
juba traditsioonilist muinas-
tulede ööd. Lisaks lastele on 
sel suvel võimalik purjetamist 
õppida ka täiskasvanutel, kel-
lele korraldatakse samuti pur-
jetamiskursused.

Valla merekultuuri üheks 
arhitektuuriliseks sümboliks 
on kindlasti Suurupi tuletor-

nid. Suurupi Seltsi esinaise 
Anne-Ly Gross-Miti sõnul 
ühendatakse sel aastal oma 
tegevused merekultuuriaasta 
sündmusi korraldava Mere-
muuseumi meeskonnaga. 
Samuti on 11. juunil toimuv 
Harku valla Külade Päev ning 
13. augustil toimuv Tuletorni 
päev tänavu pühendatud 
merekultuurile ja kõigele 
merega seonduvale. „Mulle 
kui tuletornide ja merega ti-
hedalt seotud inimesele on 
käesolev aasta ülimalt süda-
melähedane,“ tõdes Gross-
Mitt ning kutsus kõiki merd 
ja merega seonduvat armas-
tavaid inimesi valla suurima-
tele merega seotud pidudele.

Neli  eriilmelist 
merepilti

Oma käe on ulatanud mere-
kultuuriaasta toimkonnale ka 
Rene Mitt, seda fotokonkurs-
side koostööpartneri Nikoni 
esindajana. Teema-aasta foto-
konkursse kannavad samad 
lained, mis aasta kultuuriprog-
rammgi ning aasta vältel toi-
mub neli erineva fookusega 
merefotovõistlust. Neist esime-
ne, „Meri on meie pärand ja 
ajalugu“, on juba alanud ning 

HELVE KEEL
lastekaitse spetsialist

ootab Eesti mereajaloo ja -pä-
randiga seotud fotosid 29. 
veebruarini. Kevadiseks kon-
kursi teemaks on „Meri annab 
mulle töö“, suvel vaatab ka 
teema „Tule mere äärde“ roh-
kem puhkuse poole ning sügi-
sel on fookus teemal „Mereriik 
Eesti“. „See, et merekultuu-
riaasta fotokonkurss on jaga-
tud neljaks kategooriaks, an-
nab nii  palju erinevaid 
võimalusi ja hoiab fotohuvili-
sed kogu aasta rakkes selle õige 
pildi tegemiseks,“ meeldis Mi-
tile konkursi kontseptsioon. 
Fotokonkursi žürii liige Aivar 
Pihelgas tõdes, et etteantud 
teemade valguses ei ole tege-
mist ehk kõige lihtsama kon-
kursiga, sest teemad nõuavad 
enda lahtiseletamist, mõtle-
mist nende tähenduse ja selle 
üle, kuidas tähendusi edasi 
anda. Samas pakuvad need ka 
avarat tõlgendusruumi ning 
palju erinevaid tahke, mille 
kaudu teemat avada. Pihelgas 
sooviski, et konkursil osalejad 
leiavad põnevaid viise teema 
tõlgendamiseks ega klammer-
du stampidesse: „Parim pilt 
kõnetab inimest. See on enam 
kui pelgalt kirjeldav loodusfo-
to, hea foto räägib oma loo.“ 
Fotokonkursi auhinnad paneb 
võitjatele välja Nikon, parim 
foto avaldatakse ajakirjas Na-
tional Geographic Eesti.

Lisa oma sündmus 
kalendrisse

Kogu merekultuuriaasta 
programm hõlmab endas veel 
palju erinevaid tegevusi Eesti 
eri piirkondades. Kõik tegevu-
sed on kantud terve aasta me-
resündmuste kalendrisse, mis 
asub teema-aasta kodulehel 
www.merekultuur.ee. „Viima-
ses ei ole välja toodud mitte 
ainult merekultuuriaasta toim-
konna ellu kutsutud, vaid kõik 
Eestis toimuvad merega seotud 
ettevõtmised,“ selgitas mere-
kultuuriaasta projektijuht Ka-
ren Jagodin ning kutsus kõiki 
kalendrisse ka oma üritusi lisa-
ma ja sündmuste ajakaval sil-
ma peal hoidma.

„Meie õnn on elada mere 
ääres, omada sellisel hulgal 
saari ning kaunist ja puhast 
loodust. Hoida saame seda, 
mis elab – nii kaua kui randla-
sed tegelevad rannikul ning 
saartel aastasadu ja -tuhandeid 
elus hoitud tegevuste, oskuste 
ning kommete edasiviimisega, 
on meil ka elav merekultuur,“ 
soovis Jagodin, et inimesed 
pööraksid oma näo rohkem 
mere poole.

AULE SAGEN



Harku valla 2016. aasta 
eelarve kogumaht on 
19,6 miljonit eurot. 

Sellest uuteks investeeringu-
teks on kavas eraldada 2,3 
miljonit, mis on 200 000 euro 
võrra suurem, kui oli möödu-
nud, 2015. aastal. Põhitege-
vuse tulud on võrreldes eel-
mise aastaga kasvanud 6,4% 
ja kulud 4,8%. 

Harku abivallavanema Vello 
Viiburgi sõnul on tulude kasv 
tekkinud  tulumaksu suurema 
laekumise arvelt, mis sai või-
malikuks tänu lisandunud 
maksumaksjatele, üldisele 
palgatõusule ning võib-olla ka 
maksu- ja tolliameti efektiivse-
male tegutsemisele.

Põhitegevuse kulusid on vald 
püüdnud aastast aastasse hoida 
ühtlasel tasemel, püüdes neid 
võrreldes varasemate aastatega 
märkimisväärselt mitte suu-
rendada. 

 
Suuremad investeerin-
gud teede ehituseks

Valla 2016. aasta sissetuleku-
test 94% moodustavad põhite-
gevuse tulud, 5% likviidsete 
varade kasutuselevõtt ja 1% 
investeerimistegevuse tulud. 
Nii nagu ka eelnevatel aastatel 
tuleb põhitegevuse tuludest 
enamik ehk ligi 15 miljonit 
eurot maksutuludest. Kaupade 
ja teenuste müügist on valla 
eelarvesse planeeritud 1,8 mil-
jonit eurot ning riigieelarve 
toetusfondist saadavaid eraldi-
si 2,3 miljonit eurot. „Sellel 

aastal avanevad mitmed Eu-
roopa Liidu struktuurifondid, 
millest vallal on plaanis raha 
taotleda,“ ütles Viiburg, tuues 
näiteks Euroopa Liidu regio-
naalarengufondi, kust pealin-
naga piirnevad omavalitsused 
saavad taotleda vahendeid 
kergliiklusteede ja lasteaedade 
rajamiseks. Sel aastal taotleb 
Harku vald raha  Sõrve tee 
kergliiklustee teise etapi ehita-
miseks ning koos Saue vallaga 
Harku–Laagri kergliiklustee 
rajamiseks. Rahade taotlemine 
erinevate objektide rajamiseks 
käib vastavalt koostatud tege-
vuskavale aastani 2019.

Käesoleva aasta investeerin-
gutest suurema osa moodus-
tabki teedeehitus, mille suure-
mateks objektideks lisaks 

eelnimetatule on Tabasalus 
asuvad Ranna tee ja Nooruse 
tänav. Ranna tee rekonstruee-
rimine on plaanis jagada kah-
te etappi, millest esimene on 
planeeritud Tallinna–Ranna-
mõisa–Kloogaranna maan-
teest kuni Kooli tänava ristmi-
kuni. „Ranna tee täielikuks 
rekonstrueerimiseks soovisi-
me laenu võtta, ent Rahandus-
ministeerium ei soovitanud 
meil seda teha, kuna valla 
praegune laenukoormus on 
üle 60% põhitegevuse tulude 

mahust ning omavalitsuse fi-
nantsjuhtimise seaduse ko-
haselt ei tohi kuni 2016. aasta 
lõpuni sellisel juhul omava-
litsus täiendavat laenu juurde 
võtta,“ selgitas Viiburg, miks 
sellel aastal on võimalik vallal 
teha Ranna tee ümberehitus 
osaliselt ning finantseerida 
seda üksnes valla vahenditest. 
Lisaks on eelarves planeeri-
tud vahendeid ligi 250 000 
euro ulatuses valla teede 
pindamiseks ja teekatete 
uuendamiseks.

Tulenevalt Harku vangla, 
mille katlamajast mõned 
Harku aleviku elumajad siia-
ni oma kütte on saanud, peat-
sest võimalikust sulgemisest, 
tuleb vallal koos osaühinguga 
Strantum selle aasta sügiseks 

käiku anda uus Har-
ku katlamaja. Har-
kujärve kooli ruu-
m i p r o b l e e m i 
lahendamiseks on 
kavas paigaldada 

uue õppeaasta alguseks ajuti-
sed moodulid klassiruumide 
jaoks. Kooli juurdeehitus on 
kavandatud 2017. aastasse.

Tegevuskulud samas 
suuruses

Viiburgi sõnul on valla ees-
märgiks olnud hoida põhite-
gevuse kulud aastast aastasse 
samas suurusjärgus. Kui ül-
dised kulud, nagu näiteks vesi 
ja kanalisatsioon, küte või 
palgatase, kordades ei tõuse, 
siis on neid kulusid ka stabiil-

raste koolimaja ruumides. 
Muutusi on teisigi.

Valdkondade põhiselt 
moodustavadki valla eelarve 
põhitegevuse kuludest kõige 
suurema osa hariduskulud 
57%-ga, sellele järgnevad 
vallamajanduse kulud 12%-
ga ning vaba aja, kultuuri ja 
spordi valdkonna kulud 10%-
ga. Ülejäänud valdkondade 

– sotsiaalse kaitse, üldiste 
valitsussektori teenuste, ela-
mu- ja kommunaalmajandu-
se, keskkonnakaitse ning 
avaliku korra ja turvalisuse 
– kulud jäävad igaüks vald-
konniti alla 10%.

„Nii nagu on öeldud riigi 
tasemel, et tulemas on igav 
majandusaasta, nii võib öelda 
ka vallaeelarve kohta: tegemist 
on täiesti tavalise, iga-aastase 
eelarvega, kus midagi ülisuurt 
ja rabavat ei ole,“ iseloomustas 
Viiburg valla tänavust eelarvet.

Eelarve läheb volikogus 
teisele lugemisele jaanuari 
lõpus, kus arutatakse läbi 
volikogu liikmete poolt esita-
tud muudatusettepanekud ja 
vallavalitsuse poolt saadetud 
täpsustused, mis selgusid 
aastavahetusel. 

KADY-ANN SUTT

sena võimalik hoida. „Kui 
võrrelda 2016. aasta põhite-
gevuse kulusid 2015. aasta 
kuludega, siis siin suuri muu-
tusi ei ole,“ kõrvutas abivalla-
vanem. Küll aga on käesoleva 
aasta tegevuskuluna lisandu-
nud 2015. aasta sügisel tege-

vust alustanud Muraste koo-
li ülalpidamise kulud, mis 
moodustavad Viiburgi sõnul 
sel aastal kokku ligi pool mil-
jonit eurot. Põhitegevuse 
kulud on kasvanud ka  Pan-
gapealse lasteaial seoses kahe 
uue rühma avamisega Mu-

Kolmapäev, 13. jaanuar 20162 Harku Valla Teataja   /   UUDISED

Harku abivallavanem Vello Viiburg. 
 /  Foto: Kady-Ann Sutt

Harku valla sõiduteede lumest 
puhastamise tsüklid sõltuvad nendele 
teedele määratud seisunditasemest. 
/  Foto:  Kady-Ann Sutt

Aasta investeeringu-
test suurema osa moo-

dustabki teedeehitus.



Vallavalitsus esitas volikogule valla eelarve
Vallavalitsus esitas möödunud aasta lõpus vallavolikogule 2016. aasta valla eelarve 
projekti, mille teine lugemine toimub jaanuari vallavolikogu istungil. 

Lumekoristuse aeg sõltub 
teede seisunditasemest ja sade-
mete hulgast. Üldiselt tehakse 
teede talvist lumehooldust 
vastavalt teele määratud sei-
sunditasemele, mis on jaotatud 
prioriteetsusest lähtuvalt kol-
meks ning mille puhul teede 
puhastamise aeg varieerub 
üldjoontes 5–10 tunnini saju 
lõpust alates. Kui aga ööpäeva-
ne sademete hulk on enam kui 
10–15 cm, siis puhastatakse 
teid eraldi kokkuleppe alusel, 
kus teehooldaja ja vald määra-
vad esmaste lumelükkamiste 
nimekirja. „See tähendab seda, 
et esmases järjekorras tagatak-
se liiklemise võimalus kohta-
des, kus on koolid, lasteaiad, 
ametiasutused ja ühistranspor-
di marsruudid ning kõnni-
teed,“ selgitas Teede REV-2 
projektijuht Ain Soone. Harku 
valda läbivaid riigi maanteid 
hooldab Maanteeamet.

Teede jaotumine 
seisunditeks

„Kolmanda seisunditaseme 

mis on suurte elamupiirkon-
dade juures asuvad asfaltkat-
tega teed, mida kasutavad 
paljud elanikud lisaks kodu-
teele ka avalike asutuste juur-
de sõiduks. „Näiteks Ta-
basalu alevikus Sarapuu 
tänav, mis ühelt poolt viib 
suurde elamupiirkonda, kuid 
mida mööda sõidetakse ka 
nii koolidesse, lasteaedadesse 
kui ka teistesse aleviku kes-
kuses asuvatesse avalikesse 
asutustesse,“ selgitas Prits. 
Teise seisunditaseme teed on 
samuti asfaltkattega teed, ent 
need ei vii avalike asutusteni, 
vaid enamasti üksnes elamu-
piirkondadesse. „Näiteks 
Vahi külas asuv Vahiküla tee 
on küll suures elamupiirkon-
nas asuv asfaltkattega tee, ent 
seda kasutatakse üksnes ko-
dudesse sõitmiseks ning näi-
teks koolid ja lasteaiad on 

Talvisest teehooldusest
Valla koostööpartner sõiduteede hooldamisel on Teede REV-2, kes puhastab üle 300 kilomeetri 
ulatuses valla teid. Kui kiiresti aga on talvisel ajal ette nähtud nende teede lumest puhastamine? 

teedel ehk siis kõrgeima tase-
me puhul sahatatakse lumi 
ära peale saju lõppu viie tun-
ni jooksul, teise seisunditase-
me puhul kuue tunni vältel ja 
esimese seisunditaseme kor-
ral sahatatakse teed puhtaks 
kaheksa kuni kümne tunni 
jooksul pärast lumesaju lõp-

sellest kaugel,“ ütles Prits. 
Esimese seisunditaseme tee-
deks on kruusateed ja frees-
purukattega teed, mis asuvad 
enamasti aiandusühistutes. 

Pideva ja rohke lumesaju 
puhul, nagu oli näiteks jaa-
nuari esimesel nädalal, ürita-
takse kolmanda seisunditase-
me teed esialgsel hooldusringil 
nii Tabasalu kui ka Harku 
alevikus teha puhtaks hilje-
malt hommikul kella kuueks, 
et inimesed saaksid tööle min-
na lumest puhastatud sõidu-
teid pidi. Teise seisunditaseme 
teid puhastatakse pärast kol-
manda taseme teid umbes 
viie tunni jooksul. „Teise ta-
seme teed peaksid puhtaks 
s a a m a  h i l j e m a l t  k e l l a 
kuueks-seitsmeks õhtul. Kõik 

oleneb ka saju kestvusest ja 
kui paks kiht on maha sada-
nud,“ sõnas Prits, kelle sõnul 
alles seejärel järgnevad esi-
mese seisunditaseme teed, 
millest paljud asuvad aian-
dusühistutes. „Esimese sei-
sunditaseme teed saavad üld-
juhul kõik õhtuks puhtaks“ 
selgitas teede spetsialist.

Teede puhastamise 
kitsaskohad

Teede REV-2 projektijuhi 
Ain Soone sõnul on neil Harku 
lumekoristuseks viis traktorit, 
neli veoautot, soolapuistur, 
teehöövel, laadur ja kaks maas-
turit sahaga. Valla teede spet-
sialist on Teede REV-2 ja valla 
koostööga üldiselt rahul. „Kõik 
need tähelepanekud või kae-
bused, mis ma olen tee hoolda-
jale edastanud, on suhteliselt 
kiiresti laabunud ja kõik tööd, 
mis me oleme tellinud, on nad 
kiiresti ja kvaliteetselt ära tei-
nud,“ võttis Prits omavahelise 
koostöö kokku.

Küll aga toovad nii Soone kui 
ka Prits probleemsete kohtade-
na välja teede ääres olevad suu-
red kivid, põõsad ja puud ning 

vahel ka elamute aia-
väravad, mis asuvad 
teedele lubatust lähe-
mal ning oluliselt ras-
kendavad teedelt lu-
mekoristust. Samuti 

on teede otstele pargitud auto-
sid, mis lumehooldusmasinate 
läbipääsemist takistavad. Nii 
valla teede hoolduse koostöö-
partner kui ka valla teede spet-
sialist paluvad inimestel välja 
toodud kitsaskohtade tekita-
mist vältida.

 
KADY-ANN SUTT

pu,“ kirjeldas Soone tavaolu-
des ehk kerge lumesaju korral 
valla teede puhastamiseks 
ette antud ajatsükleid. 

Harku vallavalitsuse teede 
spetsialisti Henry Pritsi sõ-
nul on sahkamisel kõige 
prioriteetsemad, kolmanda 
seisunditasandi teed need, 

Kõik oleneb ka saju 
kestvusest ja kui paks 

kiht on maha sadanud.



Hoida põhitege-
vuse kulud aastast 

aastasse samas 
suurusjärgus.
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Harku Vallavalitsuse ha-
ridus- ja kultuuriosa-
kond viis möödunud 

aastal koolikohtade jagamise 
eel läbi küsitluse lapsevane-
mate seas, et kaardistada nen-
de soovid ja vajadused ning 
leida lapsele sobivaim kodulä-
hedane koolikoht. Küsitluse 
põhjal komplekteeriti esime-
sed klassid ühtsetel ja õiglase-
matel alustel. Klasse komplek-
teeritakse end õigustanud 
süsteemi alusel ka tänavu ning 
mullust koolikohtade jagami-
se praktikat laiendatakse las-
teaedadelegi, et lasteaiakohta-
de jagamise süsteem oleks 
samuti efektiivsem, läbipaist-
vam ja õiglasem. Seega toi-
mub esimeste klasside komp-
l e k t e e r i m i n e  n i n g 
lasteaiakohtade jagamine sel-
lest aastast sarnaste põhimõ-
tete alusel. 

Seepärast tuleb nii sügisel 
esimesse klassi minevate laste 
kui ka oma lapsele valla laste-
aias lasteaiakohta soovivatel 
vanematel täita lapse kohta 
ankeet e-keskkonnas. Alates 
15. jaanuarist on sügisel koo-
liminevate valla laste regist-
reerimiseks avatud e-kesk-
kond Harku valla kodulehel 
www.harku.ee ja valla koolide 
ning lasteaedade kodulehte-
del. E-keskkond lasteaiakoha 
taotluse esitamiseks avatakse 
1. veebruaril ning 1. märtsi 
seisuga laekunud taotlustele 
tehakse kohapakkumised 
esimeses voorus.

Kool kodu lähedal
Aastatagune küsitlus näitas, 

et lapsevanemad soovivad oma 
lapsele kodulähedast kooli; 
oluliseks peeti ka ühe pere 
laste käimist samas koolis. Et 
ka tänavu saaksid koolikohad 
jagatud kooliteed alustavale ligi 
250 valla lapsele parimal või-
malikul viisil ja samas ka koo-
lide võimalusi arvestades, tuleb 
sügisel esimesse klassi mineva-
te laste vanematel täita lapse 
ankeet e-keskkonnas. „Ankeet 

on ühtlasi taotlusvorm, mille 
alusel saame klassikomplekte 
moodustada,“ juhtis valla ha-
ridus- ja kultuuriosakonna 
juhataja Aivar Soe tähelepanu 
sellele, et klasside komplektee-
rimisel saab arvestada nende 
lastega, kelle kohta on olemas 
teave, et talle soovitakse kohta 

kodukohajärgses koolis. Vallal 
on küll seadusest tulenev ko-
hustus tagada kohaliku kooli 
esimeses klassis koht kõigile 
sügisel kooliteed alustavale 
lastele, kelle rahvastikuregistri 

järgne elukoht on Harku vallas, 
ent reaalselt vallas kooliteed 
alustada soovivate laste arvu 
saab välja selgitada üksnes 
taotluste alusel. 

Esimene klasside komplek-
teerimise voor algab veebrua-
ri teises pooles – umbes kuu 
aega peale e-keskkonna ava-

mist 15. jaanuaril. 
Haridus- ja kultuu-
riosakonna juhataja 
soovitusel võiks sel-
leks ajaks olla ena-
mik taotlusi tehtud, 
ehkki e-keskkond 

jääb avatuks kuni viimaste 
kohtade menetluse lõpuni. 
Hiljemalt 15. aprilliks peaksid 
olema kõik taotluse esitanud 
lapsed saanud esialgse kooli-
kohapakkumise.

Algab kooli- ja 
lasteaiakohtade 
taotlemine

2016/17 õppeaasta esimeste klasside komplekteerimi-
seks algab avatavas e-keskkonnas taotluste vastuvõtt 
15. jaanuaril, lasteaiakoha taotlusi võetakse vastu alates 
1. veebruarist.

Tabasalu noortekeskus aadressil 
Teenuste 2.  /  Foto: Kady-Ann Sutt

A        lates käesoleva aasta 
jaanuarist haldab Ta-
basalu noortekeskust 

Harku valla hariduse, kul-
tuuri ja spordi sihtasutus. 
Jaanuaris tehakse selle juhti-
misel noortekeskuses põhja-
likud korrastustööd koos 
vajalike remonttöödega, 
millega antakse veebruari 
alguseks vanadele keskuse 
ruumidele uus hingamine.

Paraku ei jätka omal soovil 
ümberkorralduste järel, mil 
Tabasalu noortekeskuse ja 
sihtasutuse tegevus üheks 
asutuseks koondati,  noorte-
keskuses tööd selle senised 
töötajad, mistõttu otsib siht-
asutus uut noorsootöötajat ja 
noorsootöö koordinaatorit.

Töökonkursid uute tööta-
jate leidmiseks kestavad 18. 
jaanuarini ning nendega 
sõlmitakse koostöökokku-

Uuenenud noortekeskus avab uksed taas veebruaris
Tabasalus asuv noortekeskus on jaanuaris suletud,  keskuse senised ruumid korrastatakse sel ajal ja viiakse läbi konkurss uute töötajate leidmiseks.

nitakse avada noortekesku-
sed ka teistes valla kantides, 
et pakkuda sealsetele lastele 
ja noortele rohkemaid kodu-
lähedasi organiseeritud vaba 
aja veetmise võimalusi.

Muudatuse järel pakuti töö 
jätkamise võimalust ka senis-
tele noortekeskuse töötajate-
le, ent paraku vaatamata val-
la soovile koostööd jätkata ei 
soovinud tänaseks endised 
töötajad pärast ümberkorral-
dusi noortekeskuses tööd 
jätkata. 

Harku vallavalitsus tänab 
kõiki seniseid töötajaid nen-
de pühendumuse ja suure 
panuse eest Harku valla las-
tele ja noortele sisuka vaba aja 
veetmise võimaluste pakku-
mise eest!

KADY-ANN SUTT

lepped hiljemalt jaanuari 
lõpuks. Värskendatud ilme-
ga Tabasalu noortekeskus 
avab oma uksed taas alates 
veebruarist ning sinna on 
oodatud kõik valla noored, 
et veeta sisukalt ja põnevalt 
vaba aega.

Mitmekülgsemad 
võimalused

Harku valla noorsootöö-
alane tegevus koondati kahe 
eraldiseisva üksuse – Ta-
basalu Noortekeskuse ja 
Harku valla hariduse-, kul-
tuuri- ja spordi sihtasutuse 
– asemel ühe asutuse alla. 
Selle eesmärk on pakkuda 
lastele ja noortele mitme-
külgsemaid ning rohkemaid 
vaba aja veetmise võimalusi 
ning seda üksnes Tabasalu 
asemel edaspidi ülevallali-
selt. Lisaks Tabasalule plaa-

Alates 1. veebruarist on valla 
kodulehel www.harku.ee ava-
tud e-keskkond, kus lapseva-
nemad saavad taotleda 2016. 
aasta sügiseks oma lapsele koh-
ta Harku valla lasteaeda. Taot-
luse peaksid esitama kõik lap-
sevanemad, kes soovivad 
lapsele lasteaiakohta 2016/17 
õppeaastaks, sealhulgas need, 
kes on lapse pannud lasteaia-
järjekorda juba tema sünni 
registreerimisel vallas. Kui 
lapsevanemal puudub arvuti-
kasutamise võimalus, tuleks 
valla haridus- ja kultuuriosa-
konnas või lasteaias kokku 
leppida avalduse esitamise 
teistsugustes võimalustes.

Taotlustes esitatud info alusel 
püütakse sellest aastast jagada 
lasteaiakohti eeskätt vanema 

soovidest lähtudes. Kohapak-
kumise tegemisel võetakse 
arvesse järgmisi prioriteete: 
lapse vanust oma vanuserüh-
mas, lasteaia kodulähedust, 
seda, kas samast perest käib 
lasteaias veel teisigi lapsi, ja sa-
mas lasteaias käivate ühe pere 
laste vanusevahet. Varasem 
süsteem andis kohtade piiratuse 
tingimustes eelise järjekorras 
kõrgemal positsioonil olevale 

kava. E-keskkonna kaudu va-
nema e-posti aadressile saade-
t u d  k o h a p a k k u m i s e l e 
oodatakse lapsevanema vas-
tust 10 kalendripäeva jooksul, 
mil peaks teatama kas koha 
vastuvõtmisest või sellest loo-
bumisest ning ka loobumise 
põhjustest. Kui lapsevanem ei 
ole 10 päeva jooksul pakkumi-
sele vastanud, loetakse ta ko-
hast loobunuks.

Kohapakkumise 
kinnitamisele järgneb 
lepingu sõlmimine 
lasteaiaga, kuhu lap-
sele on sügisest koht. 
Selleks võtab lasteaia 
direktor lapsevane-
maga ühendust taot-

luses näidatud kontaktidel. 
Seepärast tuleks taotlust tehes 
veenduda, et sisestatud kontak-
tandmed on korrektsed ja ak-
tiivselt kasutusel.

Harku Vallavalitsuse 30. 
detsembri 2015 määrus nr 11 
„Laste Harku valla koolieel-
sesse lasteasutusse vastuvõtu 
ja sealt väljaarvamise kord“ 
sätestab, et kohapakkumised 
tehakse esimeses etapis neile 
lastele, kes on õppeaastale 
eelneva kalendriaasta 31. det-
sembri seisuga registreeritud 
Harku valla elanikeks. Käes-
olev aasta on siiski veel uuele 
süsteemile üleminekuaasta 
ning erandkorras tehakse 
kohapakkumised esimeses 
etapis ka neile lastele, kes on 
registreeritud Harku valla 
elanikuks 2016. aastal avaldu-
se esitamise hetkeks.

Lisainfot taotluste esitamise 
ja lasteaiakohtade jagamise 
kohta saab Harku valla hari-
dusspetsialistilt Markus Met-
sarult e-posti aadressil markus.
metsaru@harku.ee või telefonil     
5551 0516 ning koolikohtade 
jagamise kohta valla haridus- ja 
kultuuriosakonna juhatajalt 
Aivar Soelt e-posti aadressil 
aivar.soe@harku.ee või telefo-
nil 606 3800.

AULE SAGEN

Ankeet on ühtlasi 
taotlusvorm, mille alu-

sel saame klassikom-
plekte moodustada.



Taotluse peaksid esi-
tama kõik lapse-

vanemad, kes soovivad 
lapsele lasteaiakohta.



Joonis: Käesolevast 
aastast kehtib Harku vallas 

uus süsteem lasteaia-
kohtade jagamisel.

lapsele ehk määravaks sai 
avalduse esitamise aeg. Uus 
süsteem lähtub kohtade piiratu-
se tingimustes aga nimetatud 
prioriteetidest, seades pere va-
jadused esikohale.

Kohapakkumised 
15. maiks

1. märtsiks laekunud taotlu-
si hakatakse menetlema esime-
ses voorus ja märtsis tehakse 
lapsevanematele e-keskkonna 
kaudu ka esimesed kohapak-
kumised. „Esmalt, ajavahemi-
kul 1. märtsist kuni 15. aprillini 
tehakse kohapakkumised kol-
meaastastele lastele. 25. aprillist 
15. maini saavad pakkumised 
vanemad ja nooremad kui 
kolmeaastased lapsed,“ tõi Soe 
välja pakkumiste saamise aja-

Vanem sõlmib lasteaiakoha 
lepingu, direktor kinnitab lapse lasteaia 

nimekirja (august).

Vanem vastab 10 päeva jooksu:
1. jah = avaldus lapse 
vastuvõtmiseks lasteaeda;

2. ei + põhjendused.

Vallavalitsus 
koostab jaotuse ja 
saadab vanemale 
kohapakkumise.

Vanem täidab 
veebis taotlusvormi 

(alates 1. veebruarist
 kuu  aja vältel)
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K uni käesoleva aastani 
kehtinud Lastekaitse-
seadus oli pärit aastast 

1995 ning selliselt nüüdsel ajal 
raskesti kohaldatav. Vastavalt 
ÜRO Inimõiguste Konvent-
sioonile, millega on liitunud ka 
Eesti, sõnastati uues Lastekait-
seseaduses nulltolerants laste 
kallal toime pandava igasuguse 
vägivalla – füüsilise, sotsiaalse 
ja ka vaimse ehk sõnalise vägi-
valla – suhtes. Uus seadus rõ-
hutab enam lapsevanema täht-
sust lapse õiguste ja heaolu 
tagamisel. Suur rõhk on seadu-
ses ka ennetusel ja koostööl, 
millega saaks lapse erivajadusi, 
terviseprobleeme ning ka väär-
kohtlemist märgata juba vara-
ses lapseeas ning aidata tagada 
talle parim heaolu.

Laps vajab peret
Kehtima hakanud seadus 

tõstab esile lapsevanema olu-
lise rolli lapse heaolu tagami-
sel. Et lapse loomulikuks kas-
vukeskkonnaks peetakse 

perekonda, lasub lapsevane-
mal või last kasvatav isikul uue 
seaduse kohaselt esmane vas-
tutus lapse õiguste ja heaolu 
tagamisel. Riik, kohalikud 

omavalitsused ja teised selleks 
seatud isikud peavad peresid 
aga selles igati toetama. „Sel-
leks et lapsevanemad oma 
lapse kasvatamisel võimalikult 
hästi toime tuleksid ning os-
kaksid tema erinevaid vajadu-
si märgata ja toetada, oleme 
juba ka siiani korraldanud 
erinevaid koolitusi – näiteks 
haridusliku erivajaduse tuvas-
tamiseks ja sellega toimetule-
kuks, samuti paarisuhete toe-
tamiseks. Sarnased tegevused 
on plaanis edaspidigi, et olla 
võimalikult paljudele perede-
le toeks laste kasvatamisel ja 
nende arengu parimal toeta-
misel,“ rääkis Harku Vallava-
litsuse lastekaitse spetsialist 
Helve Keel. Ta pidas väga olu-
liseks lapsevanemate eneseha-
rimist ja tugirühmade tege-
vust, et laste kasvatamisel 
hakkama saada erinevate, ka 
keerulisemate situatsioonide-
ga ning osata toime tulla lapse 
erivajadusega. Lastekaitse spet-
sialist juhtis tähelepanu veel 

sellele, et erinevalt 
siiani kehtinud sea-
dusest on uues Laste-
kaitseseaduses selgelt 
keelatud lapse igasu-
gune väärkohtlemi-

ne: lapse hooletusse jätmine, 
tema vaimne, emotsionaalne, 
kehaline ja seksuaalne väär-
kohtlemine, sealhulgas lapse 
alavääristamine, hirmutamine 

olulisimad põhimõtted. Kui 
seaduses on väljendatud laste 
igasuguse väärkohtlemise 
keeld, siis selle tagamiseks on 
kehtestatud ka igaühele kohus-
tus anda abivajavast lapsest 
teada asjaomastele asutustele. 
Nendeks on näiteks kohalik 
omavalitsus, politsei, kiirabi. 
Abivajavast lapsest saab ööpäe-

Uues Lastekaitseseaduses esikohal 
laste õigused ja heaolu

Aasta algusest hakkas kehtima uus Lastekaitseseadus, millega sätestati lapse õiguse ja heaolu tagamise 
põhimõtted ning valdkondadeülesed lastekaitse põhimõtted.

116111
politsei, kiirabi

spetsialistid ehk Harku vallas 
lastekaitse spetsialistid 10 päe-
va jooksul menetlema nendeni 
jõudvad teated, et seejärel juba 
edasi tegutseda lapse õigusi ja 
huvisid silmas pidades. Koha-
like omavalitsuste lastekaitse-
alase töö toetamiseks ja nõus-
tamiseks on Sotsiaalkindlus-
tusameti juurde loodud ka 
lastekaitseüksused, mis alusta-
sid oma tööd jaanuarist. 

Ennetus on tõhusam
Uus Lastekaitseseadus täht-

sustab oluliselt ennetustööd, 
pidades seda tagajärgedega 
tegelemisest tulemusliku-
maks. Seadus kohustab nüüd 
kõiki asutusi ja isikuid, kes 
lastega kokku puutuvad, tege-
ma ennetustööd: märkama 
last ohustavaid olukordi piisa-
valt varakult, neile kiirelt rea-
geerima ning pakkuma last ja 

peret toetavaid tegevusi. Valla 
lastekaitse spetsialisti sõnul 
märgatakse praegu lapse eri-
vajadusi tihti alles koolis, kui 
tekivad õpiraskused. „Erine-
vate valdkondade spetsialisti-
de koostöös saab aga lapse 
erivajadusi, terviseprobleeme 
või ka väärkohtlemist märgata 
ning riske avastada võimali-
kult varases lapseeas,“ leidis 
Keel. Uue seaduse järgi pea-
vadki riik ja kohalikud omava-
litsused tegema lapse õiguste 
ja heaolu tagamiseks omava-
hel valdkondadeüleselt koos-
tööd, et iga Eestis elav laps 
saaks talle vajalikku abi – siis 
kui ta seda vajab ja seda tema-
le kõige sobivamal viisil.

AULE SAGEN

varingselt teatada ka Lasteabi 
nõuandetelefonil 116111. 
„Tõenäoliselt vajab laps abi, kui 
ta on järelevalveta, hooldama-
ta, tema riietus pole ea- või il-
mastikukohane. Samuti võib 
laps abi vajada, kui tema käitu-
mine on ootamatult muutu-
nud, vahest isegi agressiivseks; 
kui lapse perekonnas tuleb ette 
sagedasi suuri tülisid või on 
peres sõltuvusprobleemid,“ 
kirjeldas valla lastekaitse spet-
sialist olukordi, milles olevad 
lapsed peaksid abi saama. Sel-
leks et välja selgitada ning hin-
nata, kas ja millist abi laps va-
jada võiks, peavad valdkonna 

Olla võimalikult pal-
judele peredele toeks 

laste kasvatamisel.



Seaduses on 
väljendatud laste 

igasuguse väär-
kohtlemise keeld.



Uue Lastekaitseseaduse järgi on kõik kohus-
tatud vastavatele ametiasutustele teada 

andma abivajavast lapsest.   /  Foto:123rf

Üheskoos erinevate huvigruppidega 
püütakse Muraste Kooli lastele luua 
parem ja inspireerivam õpikeskkond, 
kus lapsed saaksid kasvada ja areneda 
21. sajandi põhimõtete järgi.  
/  Foto: Muraste Kool

TEATA ABIVAJAVAST LAPSEST:

Lasteabi telefon

Harku valla lastekaitse 
spetsialist  

Harku valla lastekaitse 
spetsialist 

600 3868600 3865
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Paar aastat enne Muraste 
Kooli algust asus kohalik 
kogukond tulevast kooli 

mõtestama. Selle märksõna-
deks said looduslähedus, ter-
ved eluviisid, rahvus- ja multi-
kultuur ning koostöö. Kooli 
käivitamise juures oli kõige 
tähtsam kirjapandud põhimõ-
tete järgi ka elama hakata. 

Uue koolina oleme algusest 
peale olnud avatud värskele lä-
henemisele ja uutele võimalus-
tele ning püüdnud oma kooliel-
lu sisse tuua teistmoodi 
õppimist. Kogukonna ootused 
ühtivad maailma haridusootus-
tega – kool peab arendama 
õpilastes eelkõige koostööd, 
suhtlemisoskust, loovust ja et-
tevõtlikkust ehk neid oskusi, 
mida noored igapäevaselt enim 
vajavad. Mida oleme teinud, et 
kasvatada Murastes silmapaist-
vaid maailmakodanikke?

Õpime loodusest
Selleks, et loodusläheduse 

põhimõte ei jääks vaid loosun-

giks, alustasime septembrist 
oktoobri lõpuni ühe õuesõppe-
päevaga nädalas. Kool asub 
looduslikult mitmekesises ko-
has, kus jalgsikäigu kaugusel 
asuvad meri, raba, loopealsed 
ja mets. Kadastikus varahom-
mikune ämblikuvõrkude siller-
dus päikesetõusul on kindlasti 

palju tähendusrikkam kui õpi-
kutest pelgalt piltide vaatamine. 
Ühel päeval nädalas õuesõppi-
mist jätkame aprillist, mil alus-
tame projektiga „Muraste Koo-
li kooliaed kui õpiaed“. 

Õues olla ja aktiivselt liikuda 
saavad lapsed aastaringselt 
25-minutilisel õuevahetunnil. 

esinejate tundi, mis on rikas-
tanud meie päevi põnevate 
ning innustavate inimeste 
kogemustega. Jaanuarist alus-
tame klassideülese projekt-
 õppega, propageerimaks 
koostööd õpilaste ja õpetaja-
te vahel. Jagame maja Muras-
te kogukonnakeskusega, mis 
on olnud meie igale üritusele 
abiks oma nõu ja jõuga. Ehk 
ühiselt erinevate huvigruppi-
dega loome Muraste Kooli 
lastele parema ja inspireeri-
vama õpikeskkonna. 

Endast lugupidava ja hästi 
hakkamasaava maailmakoda-
niku kasvatamiseks on vaja 
muuta seniseid õpetamis- ja 
õppimismeetodeid. Me oleme 
astunud esimesed sammud 
selle poole, et lapsed saaksid 
kasvada ja areneda 21. sajandi 
põhimõtete järgi, kuid minna 
on veel pikk tee, et muuta oma 
tegevusi veelgi efektiivsemaks.

PRIIT JÕE
Muraste Kooli direktor

POOL AASTAT MURASTE KOOLIS: koostöö, kultuur ja loodus
Muraste Kooli direktor Priit Jõe kirjutab kooli käivitamisest ja esimesest poolaastast, mis on koostöös kogukonnaga andnud suuna ka edasisteks tegevusteks. 

ja kehaline karistamine, samu-
ti tema karistamine mis tahes 
muul viisil, mis ohustab lapse 
vaimset, emotsionaalset või 
füüsilist tervist.

Märka abivajavat last
Lapse heaolu on uue Laste-

kaitseseaduse oluline võtmesõ-
na, millest lähtuvad seaduse 

silmas pidades liitusime KiVa 
(Kiusamisest Vaba) program-
miga. Iganädalase väärtuskas-
vatuse tunni mõju ulatust on 
pooleaastase kogemuse põhjal 
raske hinnata, kuid kindlasti ei 
ole see kahjuks tulnud.

Koolikella puudumine tun-
dus mõnedele õpetajatele ko-
hati võõras ja veider, ent aasta 
edenedes tundide alustamine 
ja lõpetamine koolikellata sai 
märkamatult päeva loomuli-
kuks osaks.

Kultuur ja koostöö
Rahvuskultuuri tunnetami-

sega on kõige orgaanilisem te-
geleda ikka läbi tantsu ja laulu. 
See mõte viis kohustusliku 
rahvatantsutunni tekkimiseni, 
mis on võrdväärne kõikide 
teiste tundidega. Laulu saavad 
lapsed üles võtta laulupeoks 
valmistuvas mudilaskooris.

Koostöö on Muraste Kooli 
üks olulisemaid märksõnu. 
Kolme kuu jooksul on toimu-
nud 19 lastevanemate/külalis-

Tuulelohed, hüppenöörid, 
lendavad taldrikud, käimiskar-
gud ja muud tarvikud aitavad 
lastel õppimise vahelduseks 
pisut puhata ja täisväärtuslikult 
lustida. 

Õpivad ka õpetajad
Tervete eluviiside näitaja on 

olnud kujundava ehk õppimist 
toetava hindamise rakendumi-
ne 1.–3. klassis. Paremate hin-
nete saamise strateegia väljaku-
jundamise asemel püüame 
juurutada sügava õppimise ehk 
õpilase enda arengust lähtuvat 
hindamist. Meil, õpetajatel, on 
pikk tee käia, jõudmaks kujun-
dava hindamise ideaalini, ent 
meil jätkub uudishimu ning 
julgust katsetada uut. 

Vaimse tervise edendamist 
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Fotol 2014. aasta novembris Harkujärvel põlenud abihoone, mis sai alguse ise valmistatud ahju kütmisest.  
Selle põlengu käigus sai põletushaavu 41-aastane mees.  /  Foto: Põhja päästekeskus

Harjumaa Omavalitsuse Liidu juhatuse esimees Kaupo Rätsepp 
(paremal) ja Väikese HOLMERi tunnustusauhinna pälvinud Harku 

abivallavanem Vello Viiburg.  /  Foto: Harju Maavalitsus

Ants Aguraiuja, Põhja 
päästekeskuse juhi ase-
täitja tuleohutusjärele-

valve alal, sõnul on kodu tule- 
ohutuks muutmine tegelikult 
küllaltki kerge ning nõuanded 
selle saavutamiseks lihtsad. 
Oluline on jälgida, et kodus 
oleks töökorras ja nõuetekoha-
selt paigaldatud suitsuandur, et 
korstnad ja küttekolded oleksid 
puudusteta ja et välja oleksid 
vahetatud vanad potentsiaalselt 
ohtlikud elektrijuhtmed. Sa-
muti tuleb vastutustundlikult 
ning ettevaatlikult käia kodus 
ringi lahtise tulega.

Tulega ümberkäimine
Lahtise tule alla lahterdab 

Ants Aguraiuja ka suitsetamise 
ega soovita seda kodus siseruu-
mides teha. „Lisaks halvale 
lõhnale, mis eluruumidesse 
jääb, on see ka ohtlik,“ ütles 
Aguraiuja, kelle sõnul pea poo-
led eluhoonete tulekahjud, 
milles hukkub inimene, saavad 
alguse just lohakast siseruumi-
des suitsetamisest. 

Samuti juhib Päästeamet tä-
helepanu küünalde ohutule 
põletamisele ning tuletab 
meelde, et põlevaid küünlaid ei 
tohi jätta järelevalveta või laste 
ja lemmikloomadega ühte 
tuppa. „Kogemused näitavad, 
et lemmikloom võib põleva 
küünla kergesti ümber ajada 
ning lapsed ei taju mänguhoos 
veel kõiki tuleohutusega seon-
duvaid ohtusid,“ toob Agu-
raiuja näiteid elust enesest. 

Kodune tuleohutus ei piirdu 
aga ainult siseruumidega, 
kindlasti tasub kevadet oodates 
üle vaadata, kas lõkkease aias 
on majast piisavalt kaugel ning 
turvaliselt piiratud.

Päästeamet soovitab oma 
kodu tuleohutusest ülevaate 
saamiseks täita interneti lehe-
küljel www.kodutuleohutuks.
ee vastav test.

Hooliv ka teiste suhtes
Lisaks oma kodu tuleohutu-

sele on soovitav jälgida ka enda 

ümbruskonna seisukorda ning 
vaadata oma välisuksest kau-
gemale. Päästeameti sõnul tu-
leb endale selgeks teha, et põ-
leng kodus pole vaid nende 
inimeste isiklik asi, kelle elami-
ses see toimub. „Näiteks kui 
kortermajas põleb üks korter, 
võib tuli sealt edasi levida, kus-
tutusvesi aga tõsiselt kahjusta-
da alumist elamist, koridor 
võib muutuda üleni tahmaseks 
või katusesse tekib põlengu 
tõttu auk,“ kirjeldas Aguraiuja 
kortermajas toimunud põlen-
gu võimalikke laiemaid taga-
järgi. Ainult enda tuleohutu 
kodu selliste murede eest ei 
kaitse, tuletab Päästeamet 
meelde. Seetõttu soovitavad 

nad olla hoolivad ka oma naab-
rite suhtes ning mõelda, kas ka 
nende kodud on tuleohutud. 
„Tihtipeale ei jäeta tuleohutus-
nõudeid täitmata lohakusest, 
õnnetusi juhtub palju ka vanu-
rite ning puudega inimestega, 
kelle jaoks on üle jõu käiv kõik 
elava tulega seonduv,“ ütles 
Aguraiuja. „Seega, kui on tea-
da, et majas elab inimesi, kes 
tuleohutusnõudeid ei täida, 
tuleb sellele tähelepanu pöö-
rata ning neile nõu ja jõuga 
abiks olla.“

Päästeamet soovitab näiteks 
eakatele sugulastele või tutta-
vatele külla minnes kontrolli-
da, kas nende suitsuandurid on 
töökorras. „Keegi ei keela prae-
gusel külmal ajal ka näiteks 
naabrimemmel igal hommikul 

ahju kütta, kui on teada, et 
igasugune elava tulega seon-
duv on tal east ja halvast koor-
dinatsioonist tulenevalt üle jõu 
käiv,“ jagas Aguraiuja häid 
nippe, kuidas ligimesi tuleohu-
tuse tagamiseks aidata, sest just 
suurem tähelepanu kaasini-
meste suhtes on see, mis aitab 
hoida palju tulekahjusid ära. 

Tehakse nõustamisi
Kodusid käivad tuleohutuses 

veendumiseks kontrollimas ka 
Põhja päästekeskuse kutselised 
päästekomandod, kes sellel 
aastal üle Eesti külastavad 2400 
kodu. Lisaks viivad 300 kodus 
tuleohutusalaseid nõustamisi 
läbi vabatahtlikud päästjad. 

Harku vallas on Põh-
ja päästekeskusele 
elujõulised ja võrd-
väärsed koostööpart-
neri Muraste ja Ta-
basalu vabatahtlikud 

päästekomandod.
Tuleohutusalase kodu-

nõustamise eesmärk on sel-
gitada elanikele kodude tu-
leohuga seotud riske ja 
nõustada inimesi, kuidas neid 
ohte vähendada. „Nõustami-
se käigus selgitatakse inime-

sele, kuidas konkreetse tule- 
ohutusnõude täitmine on 
seotud tema ohutuse ja turva-
lisusega ning mil viisil nõuete 
mittetäitmine seab ohtu tema 
ja ta lähedaste elu ning vara,“ 
selgitas Aguraiuja, kelle sõnul 
nõustamiste käigus kedagi ei 
trahvita, vaid fikseeritakse 
olukord ja arutatakse lahen-
dusi kodu edasiseks tuleohu-
tumaks muutmiseks. Vajadu-
sel paigaldavad päästjad 
suitsuanduri. 

Kodukülastuse läbiviijal on 
kaasas Päästeameti töötõend 
või vabatahtliku päästja tun-
nistus. 2016. aastal on Pääs-
teameti prioriteediks jõuda just 
nende majapidamisteni, kus 
elavad toimetulekuraskustega 
inimesed (pensionärid, suur-
pered, töötud jne).

Inimesed saavad ka ise Pääs-
teametiga otse ühendust võtta, 
kui nad soovivad tuleohutus-
alast nõustamist enda kodus või 
leiavad, et see oleks vajalik mõne 
lähedase või ka naabri jaoks. 
Selleks tuleb helistada päästeala 
infotelefonil 1524 ning leppida 
kokku nõustamise aeg.

KADY-ANN SUTT

Aasta alguses kehtima hakanud uue 
Sotsiaalhoolekandeseaduse alusel muutus 
abivahendite teenuse korraldaja. Kui 
2015. aasta lõpuni väljastasid isiklike 
abivahendite kaarte kohaliku omavalitsu-
se sotsiaalosakonnad, siis uuest aastast 
korraldab seda teenust Sotsiaalkindlus- 
tusamet. Isiklike abivahendite kaardi 

(IAK) alusel saavad puuetega inimesed, 
vanaduspensioni ealised ja lapsed alates 
3. eluaastast osta soodustingimustel arsti 
välja kirjutatud abivahendid.

IAK taotlemiseks on vaja arsti tõendit 
või rehabilitatsiooni plaani. Taotlus IAK 
saamiseks tuleb alates jaanuarist esitada 
Sotsiaalkindlustusametile kas posti või 

e-posti teel või viia taotlus Sotsiaalkindlus- 
tusameti klienditeeninduspunkti. Harku 
vallale lähim klienditeenindus asub Tal-
linnas, Endla 8. Klientide vastuvõtt toimub 
järgnevatel aegadel: E 8.30–18.00, T, K, N 
8.30–16.30 ning R 8.30–13.00.

HARKU VALLAVALITSUS

Alanud aastal muutus abivahendite teenuse korraldaja
Alates 1. jaanuarist väljastab isiklike abivahendite kaarte Sotsiaalkindlustusamet, sinna tuleb kaardi saamiseks esitada ka taotlus. 

Kuidas tagada  
kodune tuleohutus?  

Põhja päästekeskus jagab nõuandeid, kuidas muuta oma kodu tuleohutuks, ning 
selgitab, mida kujutavad endast Päästeameti kodunõustamised.

R ahvusooperis Estonia 
toimunud Harjumaa 
Ballil välja antud Väi-

kese HOLMERi auhinnaga 
tunnustas Harjumaa Omava-
litsuste Liit aasta omavalitsus- 
tegelast.

Kuuest esitatud kandidaa-
dist valis Harjumaa Omavalit-
suste Liidu juhatus salajasel 
hääletamisel tunnustusauhin-
na saajateks Vello Viiburgi ja 
Tiia Pärniste.

Harku abivallavanemat Vel-
lo Viiburgi, kes oli Harku val-
la taasloomise juures 1991. 
aastal ning kes on pikaaegne 
Harku abivallavanem, tun-
nustati tulemusliku töö eest 
ühe Eesti võimekama omava-
litsuse juhtimisel. Kernu val-
lasekretäri Tiia Pärnistet, kes 
on olnud vallasekretär alates 
Kernu valla loomisest 1993. 
aastal, tunnustati suure panu-
se eest nii koduvalda kui ka 
maakonna ja Eesti Vabariigi 
valla-linnasekretäride tege-
vusse.

Mitmekülgne ja  
pikaajaline panus

Harjumaa Omavalitsuste 
Liidu juhatuse esimehe Kaupo 
Rätsepa sõnul on Vello Viiburg 
Harku abivallavanemana 
hoolt kandnud valla konserva-
tiivse ja tasakaalus eelarve eest. 
„Tema põhjalik ja analüüsiv 
tegevus on läbi erinevate polii-

Vello Viiburgile 
omistati Väikese 
HOLMERi auhind

Harjumaa Omavalitsuste Liit tunnustas 
abivallavanem Vello Viiburgi Väikese 
HOLMERi tunnustusauhinnaga.

tiliste, keeruliste ja paremate 
aegade taganud valla stabiilse 
finantsvõimekuse ning ta sihi-
kindla töö tulemusel on Harku 
vald kasvanud ning arenenud 
üheks võimekamaks omava-
litsuseks Eestis,“ hindas Rät-
sepp Viiburgi suurt panust 
Harku valla arengusse.

Lisaks tõi Rätsepp välja Vii-
burgi eestvedava rolli Harku 
valla ja Soomes asuva Eura 
valla vahel loodud sõprussu-
hete loomisel 1992. aastal ja 
nende aktiivsena hoidmisel 
tänaseni. “Vello oli see, kes 
sõprussuhete alguses kasutas 
soomlaste tarkust ja kogemust 
valla ülesehitamisel ning tema 
eestvedamisel on sõprusvalla-
ga loodud tihe koostöö nii 
hariduse, kultuuri kui ka spor-
di valdkondade vahel,“ kirjel-
das Rätsepp Viiburgi arenda-
tud naaberriikide vahelist 
koostööd.

Inimesena on Viiburg Rät-
sepa sõnul tasakaalukas ja 
usaldusväärne. Lisaks on Vel-
lo kirglik spordihuviline, kes 
eriliselt elab kaasa Eesti sport-
laste tegemistele ja saavutuste-
le. „Suure tõenäosusega on 
Vello kursis kõigi Eesti spordi-
alade, sportlaste ja treenerite 
tegemistega,“ oli Rätsepp 
veendunud Viiburgi mitme-
külgsetes teadmistes.

KADY-ANN SUTT

Kodune tuleohutus  
ei piirdu aga ainult  

siseruumidega.
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Harku Vallavalitus teatab:

■ Avatud menetluse teade
Harku Vallavalitsus teatab avatud menetluse alga-
tamisest Tiskre külas, Nõmme põik 1, 3, 5 ja Tõr-
valille tn 1, 3, 5 maaüksustele projekteerimistin-
gimuste väljastamiseks. Kadarik Tüür Arhitektid 
OÜ on esitanud taotluse projekteerimistingimuste 
saamiseks detailplaneeringu olemasolul. Taotluse 
kohaselt soovitakse püstitada kinnistutele gale-
riitüüpi korterelamud ning täpsustada detailpla-
neeringus käsitletud hoonete kõrgust ja korruseli-
sust.   Eelnõuga saab tutvuda ja arvamust avaldada 
15.01.2016 kuni 21.01.2016  valitsuses aadressil 
Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald ja Har-
ku valla kodulehel: www.harku.ee/ehituse-ja-pla-
neerimise-teated. 

■ Detailplaneeringu algatamise taotlused 
Harku Vallavalitsusele on esitatud taotlused detail-
planeeringu algatamiseks:

1. Liikva küla Tammemäe 1 maaüksusele (ka-
tastritunnus 19801:011:0125, planeeritava ala 
suurus 2,24 ha). Taotlusega soovitakse jagada 
maatulundusmaa sihtotstarbega Tammemäe 1 
maaüksus seitsmeks üksikelamu ja üheks trans-
pordimaa krundiks. 
2.Vääna-Jõesuu külas Oominõmme tee 8 maaük-
susele (tunnusega 19809:026:0090, planeeritava 
ala suurus 0,5 ha). Taotlusega soovitakse jagada 
Oominõmme tee 8 maaüksus kaheks üksikelamu 
krundiks ning määrata ehitusõigus üksikelamute 
püstitamiseks. 
3. Tutermaa külas Rukkihundi maaüksusele (tun-
nusega 19801:012:0519, planeeritava ala suurus 
on 1,2837 ha). Taotluse kohaselt soovitakse Ruk-
kihundi maaüksusel asuvat olemasolevat hoonet 
laiendada ja määrata ehitusõigus täiendavate 

hoonete püstitamiseks.

■ Avaliku väljapaneku tulemus 
16.12.2015–31.12.2015 oli Tabasalu alevikus 
Peedu 2 maaüksuse detailplaneeringu avalik väl-
japanek. Selle käigus esitati detailplaneeringule 
2 ettepanekut. Sellest lähtuvalt korraldab Harku 
Vallavalitsus nimetatud detailplaneeringu avali-
kustamisejärgse avaliku arutelu 21.01.2016 algu-
sega kell 17.00 Harku Vallavalitsuses, Kallaste tn 
12, Tabasalu alevik.  16.12.2015–31.12.2015 oli 
Tabasalu alevikus Lindenbaumi maaüksuse detail-
planeeringu maaüksuse detailplaneeringu avalik 
väljapanek. Avaliku väljapaneku ajal ettepanekuid 
ja arvamusi detailplaneeringule ei esitatud ning 
sellest lähtuvalt ei korralda Harku Vallavalitsus ni-
metatud detailplaneeringu avalikustamise järgset 
avalikku arutelu. 

■ Detailplaneeringu algatamine
Harku Vallavolikogu 17.12.2015 otsusega nr 140 
otsustati algatada detailplaneeringu koostamine 
Tiskre külas Tammiaugu tee 10 (katastritunnus 
19801:002:0044) maaüksuse põhjapoolsel osal ja 
selle lähialal. Planeeritava ala piiriks on Tammi-
augu tee maaüksuse põhjapoolne piir kuni maava-
ra piirini sama maaüksuse keskosal. Planeeritava 
ala suurus on ca 0,3 ha. Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärgiks on selgitada välja võimalused 
maaüksuse põhjapoolsele osale elamumaa krundi 
kavandamiseks ja määrata ehitusõigus ühe uue ük-
sikelamu rajamiseks ning selle tarbeks vähendada 
Harku oja ehituskeeluvööndit planeeritaval alal.  

■ Detailplaneeringu menetluse lõpetamine 
Harku Vallavolikogu 17.12.2015 otsusega nr 141 

otsustati lõpetada detailplaneeringu menetlus Il-
mandu külas Tilgu tee 25b maaüksusel ning tun-
nistada kehtetuks Harku Vallavalitsuse 11. veeb-
ruar 2003 korraldus nr 111 „Detailplaneeringu 
algatamine“. Harku Vallavolikogu 17.12.2015 
otsusega nr 142 otsustati lõpetada detailplanee-
ringu menetlus Vääna-Jõesuu külas RMK Keila 
Metskonna kasutuses oleval riigimetsamaa katast-
riüksusel ning tunnistada kehtetuks Harku Valla-
valitsuse 5. november 2002 korraldus nr 999 „De-
tailplaneeringu algatamine“. 
Otsustega on võimalik tutvuda Harku valla õigus-
aktide registris http://oigusaktid.harku.ee/, Harku 
valla kodulehel www.harku.ee ja Harku vallava-
litsuses aadressil Kallaste tn 12, 76901 Tabasalu 
alevik, Harku vald.

***
■ Harku Vallavalitsus teatab vastavalt keskkon-
namõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüstee-
mi seaduse § 41 ja § 37 lõikele 1 Vääna-Jõesuu 
külas Urgumetsa, Almare tee 26, Aruheina tee 
34, Aruheina 36 maaüksuste ja Keila metskond 1 
maaüksuse osa ning nende lähiala detailplaneerin-
gu keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) 
aruande avalikustamisest.

Detailplaneeringu koostamine algatati Harku 
Vallavolikogu 18.12.2014 otsusega nr 123 ja KSH 
algatati Harku Vallavolikogu 18.12.2014 otsuse-
ga nr 124. Detailplaneeringu koostamise eesmär-
giks on selgitada välja võimalused kavandada 
planeeritavale alale kuni 10 elamumaa krunti ük-
sikelamute ehitusõigusega üldplaneeringus mää-
ratud hajaasustuse põhimõtteid järgides. Samuti 
moodustada olemasolevatele avaliku kasutusega 
teedele  transpordimaa krundid ning lahendada 
juurdepääs olemasolevale lautrikohale. Detailpla-

neeringu elluviimisega ei kaasne eeldatavalt riigi-
piiriülest mõju.

Strateegilise planeerimisdokumendi koostami-
se algataja ja kehtestaja on Harku Vallavolikogu, 
koostamise korraldaja on Harku Vallavalitsus, 
koostaja on Harju Projektbüroo OÜ (Nõmme tee 
2, 13426 Tallinn, 655 2773, toivo.aus@mail.ee).

Detailplaneeringu eskiislahenduse ja KSH aru-
andega saab tutvuda 22.12.2015–21.01.2016 Har-
ku valla kodulehel www.harku.ee ja tööajal Harku 
vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu).

KSH aruande ja eskiislahenduse kohta ettepane-
kuid, vastuväiteid ja küsimusi saab esitada Harku Val-
lavalitsusse aadressil Kallaste tn 12, Tabasalu, 76901 
Harjumaa või e-posti aadressil harku@harku.ee.

KSH aruande avalik arutelu ja eskiislahenduse 
tutvustamine toimub 25.01.2016 kell 17.00 Harku 
vallamaja saalis. 

***
■ Harku Vallavalitsuse nimekomisjoni eelteated 
Harku Vallavalitsus teatab: Harku Vallavalitsuse 
nimekomisjon on teinud ettepaneku määrata koha-
nimi Vääna külas riigimaantee Vääna–Keila-Joa 
teelõigule, mis kulgeb alates riigimaanteelt Kiia–
Vääna-Viti läänesuunas kuni katastriüksuse Karja 
Keskus 2 (katastritunnusega 19801:011:0424) pii-
rini, nimeks on Vääna tee.

Vastavalt kohanimeseaduse § 6 lõikele 8 teavita-
takse avalikkust käesolevast kohanime määramise 
eelnõust. Eelteade kohanime määramise kohta ava-
likustatakse 13. jaanuari 2016 ajalehes ,,Harku Val-
la Teataja“ ja Harku valla kodulehel www.harku.ee. 

Eelteadete lisadega saate tutvuda Harku vallamajas.
Õigusaktid: Kohanimeseadus: www.riigiteataja.
ee/akt/13316388

Pildil 2015. a Harku meister 
meesüksikmängus sisetingi-

mustes, mängides eelmise 
aasta meistri vastu. Vaata 
hoiet!  /  Fofo: Ants Koel

Detsembrikuu 5. ja 31. 
päeva vahele mahtus 
20 üksik – ja üheksa 

paarismängu. Kõik võistlus-
kohtumised mängiti 45 – mi-
nutises setis. Tulemusena on 
meil värske ülevaade Harku 
tegusate tennisemängijate ta-
semetest ja mänguoskustest, 
mida ei mõjuta sellised lisan-
did nagu päike, tuul ja vihm. 
Harku meistrid on meesük-
sikmängus Boris Tšernjak, 
naisüksikmängus Külli Toots, 
meespaarismängus Tarmo 
Palmsaar ja Pentti Põder, nais-
paarismängus Helena Ruud ja 
Külli Toots ning segapaaris-
mängus Illimar Sööt ja taas-
kord Külli Toots.

Rahvatennis uues 
hallis

Sisetennise kaardistamine 
toimus teistkordselt, osale-

Selgus rahvatennise 
paremik sisetingimustes

Harku sisetingi-
mustes mängita-
va tennise 2015. 
a kaardistamine 

toimus aasta 
viimasel kuul. 

jaid oli 14. Kuigi kaks võist-
luskohtumist peeti ka Ida-
ke s ku s e  Sp ord i k lu bi s , 
testisime 26 mänguga Harku 
vastvalminud ainsat siseten-
niseväljakutega kohta, kuhu 
saab iga kaardikasutaja en-
dale mänguaja veebi kaudu 
kinni panna, siseneda hoo-
nesse ja riietusruumidesse, 
platsile astudes tajuda, kui-
das kiiresti valgustus süttib, 
ühissaunast mänge või tren-
ne vaadelda. Uues kohas 
arenetakse koos ajaga ja 
kogu teave avastatud kitsas-
kohtadest on peatreenerile 
edastatud.

Helena, Illimar ja kalmer:-
piiskop tegid 19 võistluskoh-
tumisel statistikat. Lisaks ni-
metatuile tegi pilte Ants Koel.

Kui suvel välistingimustes 
lõppesid kõik mängud kelle-
gi võiduga, siis seekord jäi 

ajatennise vormingu tõttu 
üks kohtumine viiki – võrd-
se mänguoskusega tennisis-
tid on Per Lindberg ja Rainer 
Sutt. Georg Kangur võitis 
Indrek Pajustet vaid ühe 
punktiga. Ülejäänud mängu-
des oli vahe selgem. Tule-
muste põhjal võime eristada 
meesüksikmängijate nelja, 
meespaarismängijate kolme 
ning naispaarismängijate 
kahte taset. Keskmiselt män-
gis osaleja neli mängu, kõige 
enam – 12 mängu – kalmer.

Mälupildid veebis
Võistluste lõpetamine toi-

mus Harkujärve spordihoo-
nes, kus kõik huvilised said 
proovida esmakordselt män-
gida sisetingimustes aeruten-
nist ning tegime ka pimeten-
nise katse.

Mälestused võistlustest on 

jäädvustatud lisaks asjaosalis-
te mäludele ka piltide ja video-
tena. Viited mängutulemuste-
le koos statistikalinkidega, 
kalendrile ja piltidele leiab 
plus.google.com oleva kom-
muuni „Rahvatennis“ sünd-
muste loetelust. Sündmuse 
veebilehe otseviide asub juu-
resoleval pildil.

Lisaks mainituile meenuta-
me hea sõnaga Harku Valla-
valitsust ja Radicenterit. Tä-
n a m e  k õ i k i  o s a l e j a i d , 
korraldajaid ja partnereid! 
Järgmine Harku tennise kaar-
distamine toimub 2016. a 
välishooajal. Osaleda saavad 
kõik, kes selleks ajaks kal-
mer@tennis24.ee, 5620 4556 
või otse korraldajale oma 
soovist teada annavad.

KALMER:PIISKOP
Harku tennisedirigendi rollis

PÕLETAME
JÕULUKUUSED!

süütame jõulukuused 
Tabasalu staadionil 

rulapargi poolses otsas.

18. jaanuaril kell 18.00 

 Palun ära jäta oma   kuuske prügikasti  kõrvale, vaid too lõkkesse! 

Lisainfo: Marion Aare, heakorraspetsialist, 
telefon 600 3866.

xxx xxx xxxxx xxxx xxx xxx 
xxx xxxxx xxxx xxx xxx 
xxx xxxxx xxxx xxx xxx xxx 
xxxxx xxxx xxx

Vääna-Jõesuu 
Kool on õhtuti 
noortele avatud

Vääna-Jõesuus kogune-
sid noored soojal ajal par-
gis poollagunenud pio-
neerilaagrihoonete vahel 
ja kooli parklas. Detsemb-
ris tegime kooli prooviks 
lahti reedest pühapäevani 
kell 18–21, sõlmides täis-
ealise vabatahtlikuga ruu-
mide tasuta kasutamise 
lepingu. Silmnähtav vaja-

dus ja suhteliselt väike lisa-
koormus koolile viisid sel-
leni, et nüüd on osa koolist 
lahti iga päev kuuest ühek-
sani. Saab mängida laua-
tennist, koroonat, lauajalg-
p a l l i ,  ma l e t  j a  mu i d 
lauamänge. Edaspidi on 
võimalik kasutada ka taga-
sihoidlikku jõusaali kooli-
saali rõdul.

Kes tahab panustada va-
batahtliku töö ja ideedega, 
pöörduge kooli poole.

EDDI TOMBAND

Pildil 2015. a Harku meister 
meesüksikmängus sisetingi-

mustes, mängides eelmise aasta 
meistri vastu. Vaata hoiet!  

/  Foto: Ants Koel



www.tabasaluilusalong.ee
Külasta ka meie FB fännilehte

Asume Tabasalu Spordikompleksi 
ruumides, I korrusel

Töötame iga päev 9 - 20 
tel 603 2043

1 minut = 0.40 eur.
Tule külmal talvepäeval    

   päevitama!
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Väljaandja: Harku Vallavalitsus, 
Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond, tel 600 3848,
faks 600 3854
Toimetus: tel 606 3830
Kady-Ann Sutt 

Harku Valla Teataja

ID dc3818 g CO2

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kol-
mapäeval (v.a veebruaris, juulis ja detsembris). 
Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva 
vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Kaastööd ja 
kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse 
nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel 
õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallale-
hes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus 
keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine 
on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

Aule Sagen 
Reklaam ja müük: 
vallaleht@harku.ee
Artiklid ja kaastööd saata: 
vallaleht@harku.ee
Koduleht: www.harku.ee
Kujundus: Liisi Elken
Trükk: AS Kroonpress

n Ehitus ja remonttööd, ka väikse-
mamahulised tööd. Tel 5660 7554, 
janek@janelldisain.ee 

n Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada tasuta 
järelhaagist. Asume Tutermaal, 
tel 678 2055

n Korstnapühkija ja pottsepa litsensee-
ritud teenused, küttekollete kontroll, 
remont ja ehitus. Akti väljastamine 
kindlustusseltside jaoks. Tel 5690 0686

n Kogenud puuhooldajad teosta-
vad ohtlike puude raiet, puude ja 
hekkide hoolduslõikust. 
SOODSAD HINNAD. Tel 522 0321

n Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300

n Korstnapühkija teenused ja eks-
perthinnangud. OÜ Potipoiss 
5807 2581; info@potipoiss.ee 

n Väljaõppinud puudelangetaja teos-
tab ohtlike puude ja okste raiet. Tööd 
teen tõstuki ja köistehnikaga. Kändude 
freesimine ja okste äravedu. Puude üld-
seisundi hindamine ja konsultatsioon 
tasuta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee

n Teostame kruntide raie kompleks-
teenust: raietööd, materjali kokku-
vedu, kändude juurimine/freesimine, 
jäätmete hakkimine, okste ja 
kändude äravedu. Tel 513 3458, 
www.ohtlikpuu.ee

n Pottsepatööd ja korstnapühkimistee-
nus. Uute küttekehade ehitus, vanade 
remont. 9aastane töökogemus ja 

kutsetunnistus. Telefon 5690 3327 

n Fekaalivedu kuni 13 m3. Tel 501 0679

n Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipu-
mastid e-poest: www.lipuvabrik.ee

n Garanteeritud kaalukaotus 
koduse tervisliku toitumise abil.
 Arstide heakskiit! Alates vaid 6.90 kuu. 
Liitu: www.erikorgu.ee

n Otsime 2-aastasele poisile toredat 
ja tegusat SOS-lapsehoidjat. Lapsel 
lastesõimes koht olemas, aga vahest 
soovime anda puhkust ja vajame 
abi viiruste perioodil. Tel 5349 3193, 
aetkund@gmail.com

n Ehitusluba. Kasutusluba. Hoonete 
seadustamine. 522 0023, Mikk

n Müüa piljardilaud 400x800. 
Hind 200 eur.  501 7545

n Müüa kuivad küttepuud 40 l 
võrkkotis: kaseklots, lepp ja kask 30 cm. 
Hinnad kodulehel www.unitedexpo.ee. 
Alates 60 kotist on transport 
Harku valda tasuta. 5198 9070, 
info@unitedexpo.ee

n Radoonitaseme mõõtmised 
Harku vallas! Kontakt: 506 0170, 
info@termo.ee, www.termo.ee 

n Ostan teie seisva või sõidukõlbmatu 
auto. Pakkuda võib kõike! Autol ei oma 
tähtsust kehtiv ülevaatus. Pakkuda 
võib ka sõidukõlblikke autosid. Tel 5624 
5515, alka515@hotmail.com, Tiit.

n OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

Teated

SINU MAAKLER

HARKU VALLAS
Vaata pakkumisi:  www.1partner.ee

OST    MÜÜK    ÜÜR 

HINDAMINE    INVESTEERIMINE

Ville Värk

51 32 422
Kutseline maakler

Raamatupidamis-
teenused

erinevatele 
äriühingutele
Tel. 5556 5292, 554 5825
E-post: arelia@arelia.ee

www.arelia.ee

”

Klassikaline ja 
sporditaastusmassaaž:

massöör 
Veera Makina-Mägi

TIFFANY 
ILUSALONG  

Iga 5. 
massaaž 
TASUTA

Broneeri aeg online-süsteemis kodulehel 
www.tiffany.ee või helista 5691 1111. Meeldiva kohtumiseni!

TIFFANY 
ILUSALONG
TIFFANY 
ILUSALONG

TASUTA

: Iga 5.
massaaž 
TASUTA

EstBusEstBus

AUTOABI 24H 
käivitusabi 12/24V
kütuse toomine
rehvivahetus
puksiiriteenus

+372 5400 4045

	  

Harku valla hariduse, kultuuri ja spordi sihtasutus korraldab valla laste ja noorte õppekavavälist 
tegevust ning alates jaanuarist 2016 ka valla noorsootööd. Sihtasutuse tegevuse eesmärk on luua 
eelkõige lastele ja noortele Harku vallas võimalused mitmekülgseks arenguks, õppekavavälisteks 
tegevusteks, huvihariduses osalemiseks ja täiendõppeks.  
 

Harku valla hariduse, kultuuri ja spordi sihtasutus  
võtab tööle 

 
 

NOORSOOTÖÖ KOORDINAATORI 
	  
Tööülesanded: 
	  

• noorsootöö korraldamine ja läbiviimine Harku vallas; 
• noorsootöötajate koostöövõrgustiku koordineerimine Harku vallas;  
• noorsootööalase info kogumine ja haldamine; 
• noorteprojektide koostamine ja juhtimine; 
• kodulehe haldamine ja noorteinfo vahendamine; 
• erinoorsootöö tegevuste koordineerimine ja info tugiisikutele; 
• vabatahtliku teenistuse korraldamine ja info vahendamine; 
• noorte ühistegevuse ja omaalgatuse toetamine; 
• laagrite ja malevate korraldamine; 

 
 

Nõudmised kandidaadile: 
	  

• noortega vahetult tegutsemise kogemus; 
• valmisolek töötada noortele sobival ajal; 
• hea pingetaluvus, organiseerimisvõime; 
• noorsootööalane või selle lähedane (sotsiaaltöö, psühholoogia, eripedagoogika vmt) haridus; 
• positiivne ellusuhtumine ja initsiatiiv; 
• koostöövalmidus teiste valla allasutustega; 
• süsteemne mõtlemine ja planeerimisoskus; 
• noorsootöö- ja lastekaitse seaduse tundmine. 

 
Omalt poolt pakume: 
	  

• eneseteostusvõimalust ja huvitavat tööd; 	  
• võimalust kaasa rääkida noorsootöö arendamises ja uuendustes; 	  
• koolitus- ja arenguvõimalusi; 
• toredat meeskonda.	  

Tööle asumise aeg: veebruar 2016	  
Nõutud keeled: eesti	  
Asukoht: Tabasalu Noortekeskus, Teenuste 2, Tabasalu alevik http://www.noortekeskused.ee/. 	  
 
Motivatsioonikirja ja CV palume saata hiljemalt 18. jaanuariks 2016 e-posti aadressile 
info@huviringid.ee.  
Lisainfo telefonil: 5099885 (Elina Siilbek) 
	  

REKLAAMI 
VÕI KUULUTUSE 

TELLIMINE
 e-post 

vallaleht@harku.ee
telefon 606 3830

 

 
Jaanuaris 2016 alustavad Tabasalu Ühisgümnaasiumis 

uued huviringid 
.  
 

EELKOOL, 
PRANTSUSE KEEL ALGAJATALE 

(täiskasvanud),  
MATEMAATIKARING “RISTI-RÄSTI 

LÄBI MATEMAATIKA 
(6.klassid) 

 
Ootame uusi huvilisi ka olemasolevatesse 

ringidesse 
.  
 

TRAMPOLIINING,  
LOOMERING, MÕTTEMÄNGUD,  

MATKA- JA LOODUSRING, 
KABERING,  

PRANTSUSE KEEL,  
LASTE JOOGA,  

BEEBIKOOL 
 
Lähem info ning registreerimine kodulehel www.huviringid.ee ning 
info@huviringid.ee, tel. 5099885 Elina Siilbek 
 
 
 

www.huviringid.ee 
 

 

”

Tel 66 00 190, 51 36 999.
Info@kytteladu.ee. Pärnu mnt 139E/7, Tallinn
E–R 8–18; L 10–14; P suletud

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD
TASUTA TRANSPORT

JA SOODSAD HINNAD!

TASUTA TRANSPORT

JA SOODSAD HINNAD!
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Sinu motivatsioonikirja, milles põhjendad oma sobivust 
pakutavale ametikohale, ja CV-d koos palgasooviga oota-

me hiljemalt 20. jaanuariks 2016 portaali CV Online 
vahendusel või Harku Vallavolikogu Kantselei juhataja 
Ive Eeveli meiliaadressile ive.eevel@harku.ee. Lisa-

informatsioon telefonil 606 3835 või 5455 6800.

HARKU VALLAVOLIKOGU 
KANTSELEI 

kuulutab välja konkursi  
JUHATAJA

ametikohale  

Peamised 
tööülesanded:

• Harku Vallavolikogu 
Kantselei tegevuse juhti-
mine ja planeerimine ning 
majandusliku ja organisat-
sioonilise funktsioneerimi-
se tagamine ja igapäevase 
tegevuse koordineerimine;

• ametnike ja vajadusel 
ka teiste (sh volikogu 
liikmete) juhendamine 
vallavolikogu dokumenti-
de, õigusaktide eelnõude 
ja nende juurde kuuluvate 
dokumentide koostamisel, 
vormistamisel ning nende 
istungieelsel menetlemisel;

• volikogu istungil vastuvõe-
tud õigusaktide ja proto-
kolli ning teiste volikoguga 
(sh komisjonidega) seotud 
dokumentide vormista-
mine, registreerimine ja 
avalikustamine;

• volikogule laekunud 
kirjadele ja teabenõuetele 
vastamise korraldamine.

Nõudmised sobi-
vale kandidaadile:

• juriidiline kõrgharidus;
• eesti keele oskus kõrgtase-

mel, muu võõrkeele oskus 
kesktasemel, ametialase 
sõnavara valdamisega; 

• teadmiste olemasolu 

kohaliku omavalitsuse 
tööst, sealjuures avalikust 
haldusest;

• praktiline töökogemus 
seotud töövaldkonnas;

• kohusetunne, täpsus, 
otsustus- ja vastutusvõi-
me, sealhulgas kohustuste 
tulemuslik ja õigeaegne 
täitmine;

• töötahe, meeskonnatöö-
oskus, usaldusväärsus ja 
väga hea suhtlemisoskus;

• suutlikkus juhtida ise-
ennast ja võime töötada 
suure koormusega ning 
stabiilselt ka pinge- ja 
stressiolukorras. 

Kasuks tuleb:
• programmide DocLogix, 

VexPro, VOLIS kasutus-
oskus.

Omalt poolt 
pakume:

• hindamatut töökogemust 
ühes edukamas kohalikus 
omavalitsuses;

• häid võimalusi eneseteos-
tuseks ja –arenguks;

• võimalusi täiendõppeks;
• konkurentsivõimelist 

töötasu;
• häid töötingimusi. 

	  

Harku valla hariduse, kultuuri ja spordi sihtasutus korraldab valla laste ja noorte õppekavavälist 
tegevust ning alates jaanuarist 2016 ka valla noorsootööd. Sihtasutuse tegevuse eesmärk on luua 
eelkõige lastele ja noortele Harku vallas võimalused mitmekülgseks arenguks, õppekavavälisteks 
tegevusteks, huvihariduses osalemiseks ja täiendõppeks.  
 

Harku valla hariduse, kultuuri ja spordi sihtasutus  
võtab tööle 

 
 

NOORSOOTÖÖTAJA 
	  
Tööülesanded: 
	  

• noorsootöö korraldamine ja läbiviimine Tabasalu Noortekeskuses;  
• noorte ühistegevuse ja omaalgatuse toetamine;  
• noorsootöö projektide läbiviimine;  
• noorsootööalase info kogumine ja haldamine; 
• noortega kontakti ja dialoogi loomine. 

 
Nõudmised kandidaadile: 
	  

• noortega vahetult tegutsemise kogemus; 
• valmisolek töötada noortele sobival ajal; 
• hea pingetaluvus, organiseerimisvõime; 
• noorsootööalane või selle lähedane (sotsiaaltöö, psühholoogia, eripedagoogika vmt) haridus; 
• positiivne ellusuhtumine ja initsiatiiv; 
• koostöövalmidus teiste valla hallatavate asutustega. 

 
Omalt poolt pakume: 
	  

• eneseteostusvõimalust ja huvitavat tööd; 	  
• võimalust kaasa rääkida noorsootöö arendamises ja uuendustes; 	  
• koolitus- ja arenguvõimalusi; 
• toredat meeskonda.	  

Tööle asumise aeg: veebruar 2016	  
Nõutud keeled: eesti	  
Asukoht: Tabasalu Noortekeskus, Teenuste 2, Tabasalu alevik, http://www.noortekeskused.ee/. 	  
	  
Motivatsioonikirja ja CV palume saata hiljemalt 18. jaanuariks 2016 e-posti aadressile 
info@huviringid.ee.  
Lisainfo telefonil: 5099885 (Elina Siilbek) 
	  

JUMALATEENISTUSED
HARKUJÄRVE KIRIKUS

IGAL PÜHAPÄEVAL 
kell 17.00

Õpetaja Avo Üprus
Tel: 502 0857

www.inglitiib.eu

Täpsem info Rannamõisa 
kiriku kodulehel

www.rannamoisakogudus.ee

JUMALATEENISTUSED 
RANNAMÕISA 

KIRIKUS

IGAL PÜHAPÄEVAL 
KELL 10.30

Sinu motivatsioonikirja, milles analüüsid oma sobivust 
vastavalt ametikohale esitatavatele nõuetele, ja CV-d 

ootame hiljemalt 18. jaanuariks 2016 portaali CV 
Online vahendusel või personalijuhi Kaile Põldme meil-

iaadressile kaile.poldme@harku.ee. Lisainformatsioon 
sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja (Tiia Spitsõn) 

telefonil 600 3867.

HARKU VALLAVALITSUS 
kuulutab välja konkursi 

lastekaitse spetsialisti
ametikohale  

Peamised 
tööülesanded:

• eestkostel või hooldusel 
olevate laste üle arvestuse 
pidamine, eestkoste või 
hoolduse korraldamine 
ja hooldajate kohustuste 
täitmise kontroll. Eest-
kostel oleva ja eestkostet 
vajava lapse kasvatamise 
korraldamine, isiklike ja va-
raliste huvide ning õiguste 
kaitsmine;

• vanemliku hoolitsuseta 
laste elu korraldamine, va-
nemlike õiguste äravõtmise 
ja taastamise algatamine. 
Lapsesse puutuva vaidluse 
lahendamine seaduses 
ettenähtud juhtudel. 
Hoolekandeasutusse või 
perekonda hooldamisele 
suunatava lapse dokumen-
tide vormistamine;

• paljulapselistele perekon-
dadele ja lastega peredele 
sotsiaalteenuste ja hoole-
kande korraldamine. Prog-
rammi STAR juhtumite ja 
andmete sisestamine;

• koolikohustuse mittetäitja-
te üle arvestuse pidamine;

• koostöövõrgustiku loomine 
teiste ametkondade ja 
organisatsioonide spetsia-
listidega, lastekaitsealane 
preventiivne töö;

• hooldusperede ja pereabi-
liste võrgu loomine, nende 
ettevalmistus, koolitusele 
suunamine ja nõustamine;

• lapsevanemate nõustamine 
ja vajadusel abivajajate 
probleemide lahendamine;

• lastehoolekandealaste 
projektide koostamine ja 
juhtimine;

• lapsi ja lastega perekonda-
de hoolekannet puudutava-
te vallavalitsuse ja volikogu 
õigusaktide ning eelnõude 
ettevalmistamine;

• lastekaitsealaste kohtudo-
kumentide ettevalmistami-
ne.

Nõudmised sobi-
vale kandidaadile:

• erialane kõrgharidus;
• eesti keele oskus kõrgtase-

mel ja ühe võõrkeele (vene 
keel) oskus kesktasemel 
ametialase sõnavara valda-
misega;

• hea suhtlemis- ja väljen-
dusoskus, koostöövalmidus, 
algatusvõime, loovus, kõrge 
vastutustunne, analüütiline 
mõtlemine.

Kasuks tuleb:
• varasem töökogemus;
• B-kategooria autojuhi-

load.

Omalt poolt 
pakume:

• huvitavat ja mitmekesist 
tööd;

• kaasaegseid töövahendeid 
ja keskkonda;

• koolitus- ja arengu-
võimalusi;

• sõbralikku ja toetavat 
meeskonda.

REKLAAMI VÕI 
KUULUTUSE TELLIMINE 

e-post 
vallaleht@harku.ee

telefon 606 3830

 
Koerte ja kasside trimmimine, pügamine, pesu  

Küünte lõikus 
Arsti vastuvõtt  

Kvaliteetne söök koertele, kassidele, närilistele 
Toortoit BARF 

Maiused, konservid, toidulisandid 
Mänguasjad 

Puurid, pesad, matid 
Info treeningute ja hotelli kohta 
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Ootame 6-7-aastaseid lapsi  

Tabasalu Ühisgümnaasiumisse  
.  
 

EELKOOLI 
 
Kui Teie laps on 6-7-aastane ning soovite teda paremini kooliks ette 
valmistada, siis kutsume Teie last osalema eelkoolis.  
 
Eelkool aitab: 
 

- kohaneda kooli keskkonnaga; 
- saada uusi teadmisi ja kinnitada olemasolevaid; 
- harjutada rühmas tegutsemist ja koolitundide väikest mudelit; 
- saada lapsel turvatunnet läbi õpi- ja mängulise tegevuse 
- toetada lapse positiivset arengut 

Lapsi arendav tegevus toimub mängu kasutades. Teemad on: 
 

- emakeel  ja kultuur 
- kirjutamine   
- arvutamine 
- käeline  tegevus 
- uued teadmised loodusest 

Tabasalu eelkool ainekavaga „Tere, kool!“ on kinnitatud 
Haridusministeeriumi poolt.  
 
Eelkool  alustab 14. jaanuaril 2016 ja lõpeb 30. mail 2016 ning 
toimub Tabasalu Ühisgümnaasiumis neljapäeviti 15.00-18.00 
 
Eelkooli saab registreerida Harku valla Huvikooli lehel 
www.huviringid.ee.  
 
 
Kuutasu eelkoolis on 39 eurot. 
 

 
  
 
 

NÄGEMISE KONTROLL
4.02 alates kell 10.00

• silmarõhu mõõtmine
• kuivasilma test
• prillide müük
• prillide pisiremont
• optilised päikeseprillid

INFO ja registreerimine telefonil 603 2171

Vanaduspensionäridele 
kompenseerib vald 50% 
silmade kontrolli 

hinnast (visiiditasust).

NÄGEMISE KONTROLLNÄGEMISE KONTROLL
4.02 alates kell 10.00

Silmade kontroll 15.- €
Prillide tellijatele silmade kontroll 8.- €

Tabasalu eakate päevakeskuses Teenuste 2


